



1. Bharti Airtel ("Airtel"), India's premier communications solutions provider, June 14, 2022, unveiled India's first multiplex on the Partynite Metaverse platform.

भारती एयरटेल ("एयरटेल"), भारत के प्रमुख संचार समाधान प्रदाता, 14 जून, 2022 ने पार्टिनाइट मेटावर्स प्लेटफॉर्म पर भारत के पहले मल्टीप्लेक्स का अनावरण किया।

2. Russia has overtaken Saudi Arabia to become India's second-biggest supplier of oil behind Iraq as refiners snap up Russian crude available at a deep discount following the war in Ukraine.

रूस ने इराक के बाद भारत का दूसरा सबसे बड़ा तेल आपूर्तिकर्ता बनने के लिए सऊदी अरब को पछाड़ दिया है क्योंकि रिफाइनर यूक्रेन में युद्ध के बाद भारी छूट पर उपलब्ध रूसी कच्चे तेल को खरीद लेते हैं।

3. Two-time Olympian and double Asian Games gold medallist, Hari Chand passed away at the age of 69. One of India's greatest long-distance runners, he belonged to Ghorewah village in Punjab's Hoshiarpur district.

दो बार के ओलंपियन और रड बल एशियाई खेलों के स्वर्ण पदक विजेता, हरि चंद का 69 वर्ष की आयु में निधन हो गया। भारत के सबसे महान लंबी दूरी के धावकों में से एक, वह पंजाब के होशियारपुर जिले के घोरेवा गांव के थे।

4. Public sector Indian Bank has unveiled KCC Digital Renewal Scheme enabling customers to renew their Kisan Credit Card accounts through the digital platform, the city-based bank.

सार्वजनिक क्षेत्र के इंडियन बैंक ने केसीसी डिजिटल नवीनीकरण योजना का अनावरण किया है जो ग्राहकों को डिजिटल प्लेटफॉर्म, शह रस्थित बैंक के माध्यम से अपने किसान क्रेडिट कार्ड खातों को नवीनीकृत करने में सक्षम बनाता है।

5. First-ever India-European Union (EU) Security and Defence Consultations held in Brussels, Belgium.

ब्रुसेल्स, बेल्जियम में पहली बार भारत-यूरोपीय संघ (ईयू) सुरक्षा और रक्षा परामर्श आयोजित किया गया।

6. In NeSDA 2021, Kerala had the highest overall compliance score amongst all the States and UTs.

NeSDA 2021 में, केरल का सभी राज्यों और रकेंद्र शासित प्रदेशों के बीच उच्चतम समग्र अनुपालन स्कोर था।

7. The 38th India-Indonesia Coordinated Patrol (IND-INDO CORPAT) between the Indian Navy Units of Andaman & Nicobar Command (ANC) and Indonesian Navy has conducted from June 13 to 24 2022 in the Andaman Sea and Straits of Malacca.

अंडमान और निकोबार कमान (एएनसी) की भारतीय नौसेना इकाइयों और इंडोनेशियाई नौसेना के बीच 38वां भारत-इंडोनेशिया समन्वित गश्ती (IND-INDO CORPAT) 13 से 24 जून 2022 तक अंडमान सागर और मलक्का जलडमरूमध्य में आयोजित किया गया है।

8. The Agricultural and Processed Food Products Export Development Authority (APEDA) has launched an eight-day-long Mango Festival in Bahrain on 13 June 2022, in association with the Indian Embassy and Al Jazira Group.

कृषि औ रप्रसंस्कृत खाद्य उत्पाद निर्यात विकास प्राधिकरण (APEDA) ने भारतीय दूतावास औ र अ लजज़ीरा समूह के सहयोग से 13 जून 2022 को बहरीन में आ ठदिवसीय आ ममहोत्स वशुरू किया है।

9. Egypt has hosted the Eighth Global Conference of Young Parliamentarians in Sharm El Sheikh. The two-day conference is jointly organized by the House of Representatives and the Inter-Parliamentary Union (IPU).

मिस्र ने शर्म अ लशेख में युवा सांसदों के आठवें वैश्विक सम्मेलन की मेजबानी की है। दो दिवसीय सम्मेलन संयुक्त रूप से प्रतिनिधि सभा औ रअंतर-संसदीय संघ (आईपीयू) द्वारा आयोजित किया जाता है।

10. Former Karnataka High Court judge, Bhimanagouda Sanganagouda Patil was sworn in as the Lokayukta of Karnataka.

कर्नाटक उच्च न्यायालय के पूर्व न्यायाधीश, भीमनगौड़ा संगनगौड़ा पाटिल ने कर्नाटक के लोकायुक्त के रूप में श प थली।

